
I" Nantes 
V Université 

DELIBERATION DU 
CONSEIL D'ADMINISTRATION 

➔ Direction générale adjointe environnement social et institutionnel 
Cellule des affaires institutionnelles 

DÉLIBÉRATION NºCA 220520-07 
Séance du 20 mai 2022 

POINT 8 - Régime indemnitaire des personnels BIATSS : Actualisation cotation IFSE (pour approbation) 
mise à jour de la cotation des postes dans le cadre du RIFSEEP 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'éducation, 
VU les statuts de Nantes Université, 
VU l'avis du CTE du 10 mai 2022, 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

Membres en exercice: 37 
Nombre de votants: 30 
Par: 
Voix pour: 23 
Voix contre: 7 
Abstentions: O 

Article nºl: Approbation 

Le conseil d'administration approuve l'actualisation de la cotation des postes dans des groupes de fonctions liée à 
l'indemnité de Fonctions, de Sujétions et d'Expertise (IFSE), à compter du 1er septembre 2022 telle qu'annexée. 

Article nº2: Publication et exécution 

La directrice générale des services est chargée, de l'exécution de la présente délibération qui sera publiée sur le site 
internet de l'établissement public expérimental et transmise au recteur. 

tes, le 20 mai 2022, 

a Presi antes Université, 

1\1 )j(t,J u a ·neBERN~T. 

Extrait transmis au Recteur de la région académique Pays de la Loire et de l'a 
universités, le: 2 O MAI 2022 

2 O MAI 2022 Publié le: 

Présidence de Nantes Université 
l quai de Tourville- BPJ3522 
44035 Nantes CEDEX l 
www.univ-nantes.fr Page 1 sur 1 



Nantes Université
DRHDS
PGAF BIATSS Titulaires

Actualisation IFSE - rentrée 2022-2023 commission primes 05/4/22 
CTE 10/5/22
CA 20/5/22

Catégorie
Composante / sv central / sv 
communs

Affectation Intitulé du poste argumentaires corps
Avis CTE du 10 mai 

22
observations

Barème 
montant brut en €

1 A IUT DE SAINT-NAZAIRE GEPEA Responsable administratif-ve du laboratoire GEPEA ASI 1 mobilité
1 

ASI 374,83 €

2 A UFR LETTRES ET LANGAGES SERVICE GÉNÉRAL Coordinatrice des secrétariats pédagogiques ASI 2 mobilité
2 

ASI 357,50 €

3 A DFVE
PÔLE TRANSFORMATION 
1er cycle

Chef-fe de projet Transformation des formations IGE 3 mobilité
3 

IGE CN 366,25 €   HC 442,26 €

4 A DGS CAPEQ Chargé-e d'étude et de contrôle de gestion IGE 3 mobilité
3 

IGE CN 366,25 €   HC 442,26 €

5 A DPIL
SERVICE STRATÉGIE 
PATRIM. ÉNERGÉTIQUE

Responsable du service construction et gestion du 
patrimoine

IGE 2 concours
2 

IGE CN 386,53 €   HC 468,26 €

6 A DRHDS PGAF BIATSS contractuels
Responsable du Pôle Gestion administrative et 
financière BIATSS contractuels

IGE 2 concours
2 

IGE CN 386,53 €   HC 468,26 €

7 A DRHDS PAT
Directeur-trice Adjoint-e des ressources humaines, 
Responsable du pôle affaires transversales

IGE 1
Demande de révsion de la 
cotation

1 
IGE CN 459,33 €   HC 494,26 €

8 A DSIN Responsable Sécurité des Systèmes d’Information

Poste unique qui porte le traitement du risque Cyber.
Animateur et responsable du SMSI (système management sécurité 
informatique)
Mobilisation rapide et forte en cas de crise

IGE 1 création
1 

IGE CN 459,33 €   HC 494,26 €

9 A UFR LETTRES ET LANGAGES SERVICE GÉNÉRAL Secrétaire Général-e de l'UFR Lettres et Langages IGE 2 concours
2 

IGE CN 386,53 €   HC 468,26 €

10 A UFR SCIENCES ET TECHNIQUES SCI SCIENCES Administrateur système et réseau IGE 3 concours
3 

IGE CN 366,25 €   HC 442,26 €

11 A IUT DE NANTES Direction Conseiller-e technologique IGR 3
organigramme
grpe 3 en cohérence avec la 
cartographie nationale

3 
IGR 2C 520 €  1C 679,21 €   HC 

739,09 €

12 A Pôle Santé U1087
Ingénieur-e Responsable de la logistique et la 
prévention (Lab Manager)

IGR 3
3 

IGR 2C 520 €  1C 679,21 €   HC 
739,09 €

13 B AGENCE COMPTABLE service facturier
Gestionnaire du visa des justificatifs de dépenses et 
gestion des immobilisations
Gestionnaire des immobilisations

SAENES 3 organigramme
Gestionnaire du visa des 

justificatifs de dépenses et gestion 
des immobilisations

11/05/2022   1/3



Nantes Université
DRHDS
PGAF BIATSS Titulaires

Actualisation IFSE - rentrée 2022-2023 commission primes 05/4/22 
CTE 10/5/22
CA 20/5/22

Catégorie
Composante / sv central / sv 
communs

Affectation Intitulé du poste argumentaires corps
Avis CTE du 10 mai 

22
observations

Barème 
montant brut en €

14 B IAE NANTES
Scolarité
coordination
Licences

Coordinateur-rice du pôle Licences

Le poste concerné est aujourd'hui renseigné sous l'intitulé d'assistant-e de 
formation alors qu'il s'agit d'un-e coordinateur-trice de pôle qui encadre 
hiérarchiquement 3 agents de cat. C et supervise fonctionnellement 3 autres 
agents. Ce pôle assure le secrétariat pédagogique de la moitié des effectifs 
étudiants de la composante, faisant face aux contraintes inhérentes à la 
gestion des grosses cohortes.

SAENES 2
Demande de révsion de la 
cotation

2 
SAENES, TEC RF : CN 329,96 €   CS 

352,80 €   CE 377,65 €

15 B
UFR HISTOIRE, HISTOIRE DE 
L'ART ET ARCHEOLOGIE

LARA-UMR 6566 CReAAH
Gestionnaire administratif-ve, financier-e et 
comptable

Le montant du budget annuel géré par le gestionnaire pour ce laboratoire est 
d'environ 170 000 euros (comprenant plusieurs dizaines d'enveloppes).
Un poste qui l'oblige par ailleurs (du fait d'être rattaché à une UMR multi-
sites) à prendre en compte les contraintes rennaises (distance et procédures 
internes), tout en les mettant en adéquation avec celles nantaises.
Au-delà des aspects financiers, le gestionnaire est également en charge de la 
gestion du matériel scientifique et notamment de fouille du laboratoire 
(emprunté par les membres permanents, non permanents et éventuellement 
associés, soit 75 membres à ce jour).
Participation également à l'amélioration des espaces communs du 
laboratoire, avec implication dans la réorgansiation de la bibliothèque du 
laboratoire, de l'espace dédié à la photographie scientifique, des bureaux des 
membres et des ingénieurs recrutés au fil de l'eau.
Enfin, le gestionnaire est également en charge d'accueillir avec le directeur du 
laboratoire quelques collégiens stagiaires durant l'année.

TECH 3 mobilité
3 

SAENES, TEC RF : CN 312,46 €   CS 
326,20 €   CE 349,13 €

16 B AGENCE COMPTABLE Pôle contrôle interne Adjoint-e au contrôle interne TECH 2 organigramme
2 

SAENES, TEC RF : CN 329,96 €   CS 
352,80 €   CE 377,65 €

17 B Pôle Humanités service RH Responsable du service RH de proximité Poste créé il y a un an avec responsabilités fortes à partir du 1/09/2022 TECH 2 création
2 

SAENES, TEC RF : CN 329,96 €   CS 
352,80 €   CE 377,65 €

18 B pôle Sociétés SFP
Responsable adjoint-e en charge de la recherche - 
chef-fe de bureau

Suite à la démission d'un agent contractuel, une réoganisation du bureau en 
charge de la recherche a été opérée. De fait, le responsble prend en charge la 
responsabilité et l'encadrement des 2 agents de l'équipe. Par ailleurs, elle 
portera la garantie et la qualité comptable de son activité et celle de ses 
équipes.

TECH
maintien 2, pas de 

changement
Demande de révsion de la 
cotation

2 
SAENES, TEC RF : CN 329,96 €   CS 

352,80 €   CE 377,65 €

19 B POLYTECH NANTES DÉPT. ETN
Chargé-e de réseaux mobiles/embarqués et du parc 
de PC spécifiques du dépt ETN

TECH 3 concours
3 

SAENES, TEC RF : CN 312,46 €   CS 
326,20 €   CE 349,13 €

20 B UFR FLCE EA 1162 - CRINI Secrétaire de recherche TECH 3 concours
3 

SAENES, TEC RF : CN 312,46 €   CS 
326,20 €   CE 349,13 €

21 B UFR MEDECINE UMR 1235 - TENS Technicien-ne biologiste TECH 3 concours
3 

SAENES, TEC RF : CN 312,46 €   CS 
326,20 €   CE 349,13 €

22 B UFR SCIENCES ET TECHNIQUES UMR 6286 - UFIP Secrétaire gestionnaire TECH 3 Poste rehaussé TECH
3 

SAENES, TEC RF : CN 312,46 €   CS 
326,20 €   CE 349,13 €

23 B IUT DE NANTES SCOLARITE Responsable de scolarité

Poste qui nécessite une maîtrise technique et juridique forte avec l'utilisation 
d'outils et de procédures très diversifiés et soumis à de forts pics d'activités. 
Encadrement de 2 agents, Gestion des inscriptions, jury, diplômes pour plus 
de 1900 étudiants

TECH
maintien 2, pas de 

changement, 
encadrement faible

Demande de révsion de la 
cotation

2 
SAENES, TEC RF : CN 329,96 €   CS 

352,80 €   CE 377,65 €

11/05/2022   2/3



Nantes Université
DRHDS
PGAF BIATSS Titulaires

Actualisation IFSE - rentrée 2022-2023 commission primes 05/4/22 
CTE 10/5/22
CA 20/5/22

Catégorie
Composante / sv central / sv 
communs

Affectation Intitulé du poste argumentaires corps
Avis CTE du 10 mai 

22
observations

Barème 
montant brut en €

24 B PÔLE SOCIETES Responsable RH de proximité TECH 2 organigramme
2 

SAENES, TEC RF : CN 329,96 €   CS 
352,80 €   CE 377,65 €

25 C IUT DE LA ROCHE SUR YON SERVICE MAINTENANCE Responsable projet service maintenance Repositionnement dans l'équipe au regard des compétences de l'agent. ATRF
maintien 2, au vu du 

barème
Demande de révsion de la 
cotation

2 
ADJENES, ATRF  246,74 €   P2C 

249,39 €   P1C 259,61 €

26 c IUT DE LA ROCHE SUR YON SERVICE FINANCIER BME Assistant-e BME et service financier ADJENES
maintien 2, au vu du 

barème
Demande de révsion de la 
cotation

2 
ADJENES, ATRF  246,74 €   P2C 

249,39 €   P1C 259,61 €

27 C IPAG Assistant-e pédagogique

L'assistant-e est chargé-e de la mise en œuvre de la classe "Talents du service 
public" de préparation à la haute fonction publique.
A ce titre elle participe régulièrement aux comités techniques organisés avec 
nos deux partenaires, L'INSP et l'INET, en plus d'effectuer le suivi de projet de 
la formation et des étudiants pour l'antenne nantaise.
Ceci constitue une modification importante de ses missions et l'assujettit à 
des contraintes calendaires fortes.

ATRF
maintien 2, au vu du 

barème
Demande de révsion de la 
cotation

2 
ADJENES, ATRF  246,74 €   P2C 

249,39 €   P1C 259,61 €

Ajout A POLYTECH NANTES SERVICE FINANCIER
Adjoint-e au responsable du service financier de 
proximité

AAE 3 mobilité
3 

AAE 448,15 €   APA 596,09 € 
DS/HC 683,45 €

11/05/2022   3/3


	CA_220520-07_DELIBERATION_PT_08_Actualisation cotation IFSE.pdf
	CA_220520-07_ANNEXE_PT_08_Actualisation cotation IFSE

